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Fastighetssnabben  
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Felanmälningar hanteras oftast av 
personalen på plats här i Lugnvik. De 
vill också att vi gör felanmälningarna 
via de kanaler som finns. Antingen 
använder man det formulär som man 
hittar på hemsidan, eller så ringer 
man. 
På hemsidan, ostersundshus18.se, 
hittar du en lista på vad du själv måste 
bekosta i lägenheten. Om man gör 
felanmälan på sådana saker kan det 
visa sig att det blir väldigt kostsamt. 
Det kan då faktiskt vara billigare att 
anlita andra företag som är mer speci-
aliserade på just det felet. 

Fastighetssnabben börjar nu ha vuxit in i 
kostymen som vår förvaltare. Det mesta 
flyter nu på som det ska. Våra fastig-
hetsskötare syns på gårdarna mest hela 
tiden. 
Vi har återkommande driftsmöten där vi 
diskuterar den praktiska  delen av arbe-
tet. Det har vi främst med vår förvaltare 
Mikael Marklund. Mikael är även plats-
chef för  hela Fastighetssnabben här i 
Östersund.  
 

Vi har också möten med vår kundansva-
rige, Markus Zetterlund. Markus sitter i 
Sundsvall men kommer gärna upp till 
Östersund om vi vill prata med honom. 

Mötena med Markus handlar oftast om  
förändringar i avtalet där vi sett att det 
inte fungerar som vi tänkte från början. 
 
De mötena är ibland tillsammans med 
alla tre föreningarna men numer oftast 
enskilda möten med respektive förening. 
 
Vi har också med hjälp av vår revisor 
gått igenom avtalet och upptäckt en del 
saker som vi betalar för men inte borde. 
Detta har vi tagit upp och sett till att det 
blivit riktigt. 
 

Julgröt 

Du är välkommen till samlingslokalen; 

onsdag den 14 december klockan 17.00—19.00. 
 
Denna gång har vi även bokat in underhållning av  
Anders Berggren  
(Mr Hammond Music). 
 

Välkommen! 



Ombyggnad av värmekulvertar 
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Ombyggnaden av våra värmekulvertar fortsätter. Gångna sommar 

har det byggts på Färgargränd. Efter lite smärre förseningar blev 

man ändå klar före snön. 

Asfaltering av gården görs sommaren 2023. 

Nästa kulvertbygge blir Stenhuggargränd. Där kommer man att sätta 

igång så fort det är möjligt, troligen redan i april eller senast maj. 

Planen är att det ska vara klart ”före semestrarna”. 

Info om tömning av gamla soprummen vid entrén kommer. 

Inkoppling till varje hus 

Nya värmeväxlare 

I det som från början faktiskt var soprum vid varje entré, 
kommer det nu att sitta en värmeväxlare. Den servar endast 
de fyra lägenheterna som har den adressen.  
 
Det förekommer att en del använt dessa utrymmen som ett 
extra förråd. Det kommer inte att gå längre. Utrymmet kom-
mer att vara låst. 
 
Nu är Kopparslagargränd jämna och Färgargränd 
klart, och så småningom blir det likadant i hela vår förening. 

Säkerhetskontroll av lägenheter 

Vårt försäkringsbolag Länsförsäkringar har gjort en säkerhetskontroll av alla lägenheter (kontroll av eventuella skaderisker 
från vatten, brand m.m.). 
 
Tanken var att alla lägenheter skulle kontrolleras men av olika anledningar blev inte det genomförbart.  Vi har exempelvis 
ett antal lägenhetsinnehavare som bara nyttjar lägenheten sporadiskt eftersom man arbetar på annan ort. Vi hade också ett 
antal innehavare som inte ville ha besök av försäkringsbolaget. 
  
De lägenheter som kontrollerades har vi fått protokoll på. Det visade sig att många lägenheter saknar brandvarnare. Därför 
uppmanas alla som inte har brandvarnare att införskaffa en sådan och framförallt montera upp den. Om man vill ha hjälp 
med att beskriva var den ska sitta så har styrelsen brandsäkerhetsansvarige den informationen. Han heter Ulf Jakobsson 
och du hittar kontaktuppgifter på anslag vid entrén eller på hemsidan. Länets rekommenderar också att alla ska ha en 
brandsläckare och brandfilt. 
 
I samband med kontrollerna levererades också ett vattenlarm. Det är en liten dosa som placerades under diskbänken. Den 
fungerar ungefär som brandvarnaren men den larmar om det blir blött i stället för rökutveckling. 
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Vi rastar inte våra hundar inne på gårdarna. Visst, 

ibland sker ”olyckor” men som hundägare gör du ditt 

bästa för att det inte ska hända inne på bostadsområ-

det. Och du, ifall det händer plockar man naturligtvis 

upp efter hunden.  

Ibland tycker barn att den gula snön ser god ut……... 

Det som göms i snö……. 

Snöröjning 

Även denna vinter kommer snöröjningen att utföras av  
Bragator. Vi har upphandlat detta tillsammans med våra 
grannföreningar. 
 
Vi konstaterade att snöröjningen sköttes bra, och fungerade 
som vi beställt. 
 
Huvudstråken ska vara röjda till kl. 07.00, och det funge-
rade bra eftersom man valt att köra upp en smalare gångväg 
med en fyrhjuling. Sedan kommer traktor och färdigställer. 
Det kan naturligtvis innebära en del ljud på senare delen av 
natten när det kommit snö. 
 
Snöröjning ända in till entréerna görs för hand, och det blir 
oftast färdigt lite senare. Därför får vi försöka med att ta ett 
eget ansvar närmast dörrarna på tidiga mornar. 

Efter protester förra året när det sades att man inte skulle 
sanda mot entréer, ändrades detta och sandningen ända upp 
mot entrén fungerar nu. 
 
Gårdarna markerats upp med markeringskäppar men till 
denna vinter försöker vi att minska på ”skogen” med käppar. 
Vi hoppas att alla, även barn och ungdomar, förstår att dessa 
ska vara där. Det är naturligtvis så att vi får betala för upp-
sättningen av käpparna. De sitter där huvudsakligen för att 
traktorn inte ska göra skador. Om någon tagit bort käppen 
får föreningen själv stå för eventuella skador. 
 
Om man har funderingar på snöröjningens utförande kon-
taktar man Bragator direkt på 063-12 90 45.  



Obligatorisk ventilationskontroll är fortfarande inte avslutad. Det visade sig att det var alltför många lägenheter som man 
inte fick tillträde till. Det är väldigt viktigt att man ordnar så att det blir möjligt att genomföra kontrollen.  
 
OVK måste enligt lag genomföras. Föreningen kan bötfällas om det inte blir gjort. 
 
Man försöker nu lösa detta med de lägenheter som inte är kontrollerade. De lägenhetsinnehavarna kommer att få med-
delande så småningom. 

Obligatorisk Ventilationskontroll 

För dig som behöver belåna din lägenhet kan det 
vara en fördel att kontakta Handelsbanken. Det är 
nämligen den banken som hanterar alla förening-
ens lån. Det innebär att föreningen är en av ban-
kens största kunder i Östersund. 
 
Fastigheternas försäkringar finns hos Länsförsäk-
ringar Jämtland. Det känns väldigt bra att vår för-
säkring är lokalt ansluten. Länsförsäkringar har en 
del erbjudanden till dig som medlem i föreningen. 
Fråga efter det när du skriver försäkring. 
 
Självklart ingår även tilläggsförsäkringen för bo-
stadsrätt i föreningens försäkring. Du behöver 
alltså inte ha en egen på din hemförsäkring, oav-
sett vilket försäkringsbolag du själv har. 

Bank och Försäkringsbolag 

Sida 5 Årgång 4 Nummer 6 

Årsstämman 
Detta år hoppas vi att årsstämman kan genomföras i rätt tid. Det innebär i maj eller senast i juni. 
 
Vill du att något ska behandlas på stämman, förutom ordinarie dagordning, måste du lämna in en motion. Den ska vara skrift-
lig och underskriven. Lämna den i ordförandens brevlåda på Kopparslagargränd 34, J Sund. 
Tänk på att motionen ska vara ett förslag och inte allmänt tyckande. 
 
Motioner som ska behandlas på stämman ska vara inlämnade senast 31/1 2023. 
 

Höjd avgift 

Med anledning av det ekonomiska läget måste vi tyvärr höja avgifterna. 
För att få en mer rättvis fördelning har styrelsen beslutat att inte lägga allt 
på avgiften utan att även lägga del av höjningen på parkeringar och gara-
geavgifter. Vi höjer även el-kostnaden/ kwh. 
 
Om allt skulle lagts på avgiften skulle den behövt höjas med drygt 13%. 
 
Det har tidigare delats ut en information om detta. 
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Balco, balkongföljetong 

Följetongen med balkonger fortsätter.  
 
Det finns nu representant för Balco här i Östersund, och det innebär att det blir 
lite mer lättarbetat. Förhoppningsvis ska det också innebära snabbare åtgärder när 
fel upptäcks. 
 
Garantibesiktning av balkongerna är igång. Inför detta har ett frågeformulär delats 
ut. Där har du möjlighet att påpeka fel och brister som du upptäckt på balkongen. 
Det är väldigt viktigt att du påpekar de fel du upptäckt, och lämnar in detta till 
Bosse Johansson på Färgargränd 37. 
 
Det finns inte möjlighet att besöka och kontrollera alla balkonger. Därför måste 
man prioritera de som eventuellt är felaktiga. 

Föreningsapp 

Välkommen till appen ”Min förening” 
 
Vi har tagit ett stort teknologiskt kliv och skaffat en app till föreningen. Sprid ordet bland medlemmarna  
 
Förhoppningen är att appen kommer att underlätta distributionen av information så att ni medlemmar hela tiden hålls uppdate-
rade. Genom att skapa inlägg, aktiviteter och omröstningar som alla genererar notifikationer, i både smartphones och datorer, 
så distribueras information på sekunder som man blir varse om.  
 
Om appen 
Appen är uppdelad i fyra flikar: Utskick, Kalender, Kontakter och Mer. 
 
Utskick-fliken är flödet där föreningens utskick visas. Senaste utskicket visas högst upp. Det är också hit man kommer när 
man klickar på en notifikation på telefonen eller datorn.  
 
Kalender-fliken visar de aktiviteter som kommer att ske framåt i tiden inom föreningen, t ex en årsstämma. Närmast kom-
mande aktiviteten visas högst upp.  
 
Kontakter-fliken visar de kontakter som finns inom föreningen. Behöver man kontakta någon inom föreningen så kan man, 
givet att telefonnummer eller mejladress tillhandahållits, ringa eller mejla direkt från appen.  
 
Mer-fliken visar appfunktioner och föreningsfunktioner. Med appfunktioner menas de funktioner som alltid finns i appen och 
med föreningsfunktioner menas de funktioner som föreningen själva valt att tillhandahålla. Har ni förslag på förbättringar av 
appen så kan man skicka dem i appfunktionen Feedback. Teamet bakom Min Föreningsapp tackar ödmjukast för all typ av 
feedback. 
 
Är det någonting som är oklart, eller önskas en visuell rundtur av appen, så finns en spellista på Youtube för medlemmar. Sök 
på användaren: Min Föreningsapp. 
 
Appen finns att ladda ner på App store och Google play som: Min Förening. Sedan söker du före-
ningen ”Östersundshus 18”. Östersundshus 21 finns också där. 
Appen finns också att tillgå som en mobilanpassad hemsida: www.minforening.se.  
 
Vi hoppas innerligt att lösningen kommer att underlätta informationsspridandet inom föreningen. 
 
Styrelsen i brf Östersundshus 18 
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Förvaring i trapphus och på loftgångar 
Vi påminner om faran med att förvara saker i  trapphus som är brandfar-
liga, eller kan brinna. Det är inte tillåtet. 
 
Dit hör barnvagnar exempelvis. Barnvagnsunderredet kan vara ok men, 
inte insatsen som innehåller mycket brännbart. Tänk även på att det inte 
blir städat om det står saker under trappen till exempel. De som städar 
flyttar inte på sakerna. Vi accepterar också naturligtvis rullatorer, om de 
ställs så att de inte hindrar.  
 
Dessutom ska man tänka på att det inte får förvaras saker som kan vara i 
vägen om räddningstjänsten måste fram. Dit hör cyklar m.m.  Detta gäller 
i högsta grad även på loftgångar. 

Ni som har garage 

Glöm inte att låsa garageporten. Om en har glömt är hela garaget öppet och det har förkommit stölder. Skärpning! 
 
Ett annat problem i garagen är att det delvis används som förråd. Det är inte tillåtet. 
I garaget får man endast förvara fordon, och eventuellt tillbehör som vinter/sommardäck, takräcken, cykelhållare o.dyl.  
Anledningen är brandfaran. 
Av samma anledning är det inte tillåtet att använda värmare som drivs av bensin eller diesel i garaget. Endast elektriska vär-
mare är tillåtna. 
 
Det har genomförts en brandsyn av garagen under november. Man kunde då konstatera att det i vissa garage fanns en hel del 
som inte ska vara där men, i huvudsak såg det väldigt bra ut. 

Hugo, Simon och Susanne i valberedningen söker dig som har intresse av att sitta i vår bostadsförenings styrelse, anting-
en som suppleant eller som ledamot. 
 
Föreningen och styrelsen ser gärna dig som har intresse och kompetens inom t.ex. hantverk, el, bygg eller ekonomi för 
att kunna driva vårt bostadsområde framåt. 
 
Kompetens är ett önskemål men inget krav. 
 

Skicka intresseanmälan till valberedningosdhus18@gmail.com 

Hugo, Simon och Susanne i valberedningen söker : 



tastiskt trevligt på våra styrelsemöten. 

Inte så fruktansvärt betungande heller. 

Ca. tio/styrelsemöten/år. Alltså mindre 

än ett/månad. 

På det personliga planet har jag fått 

sälla mig till den skara som drabbats 

av den vanligaste cancerformen, 

prostatacancer. 

Efter en så kallat botande behandling i 

Sundsvall, sju veckors strålning, ska 

cancern vara borta. Mina PSA-värden 

säger också att det är så. 

Lite biverkningar efter behandlingen 

har man men, man får naturligtvis be-

akta alternativet. Lyckligtvis upptäckes 

cancern i god tid, och därför är ju pro-

gnosen lovande. 

Återigen läggs ett år till handlingarna. 

Detta år har ju för oss alla inneburit att 

världsordningen ställts på ända. Vem 

kunde tro att vi skulle få uppleva ett 

fullskaligt krig i vårt närområde. Sånt 

brukar ju bara vara långt ifrån oss. När 

vi äntligen fick lättnader i restriktioner-

na för pandemin, så kom detta i stället. 

Det har för alla betytt förändringar i 

ekonomin, både privat och för det all-

männa.  För föreningen innebär det ju 

tyvärr att vi måste höja våra avgifter. 

Styrelsearbetet har som vanligt fungerat 

bra men, vi fick ett par avbräck detta år. 

Våran ”klippa” Håkan  Lindberg valde 

tyvärr att kliva av styrelsearbetet. Det är 

det välkända ”livspusslet” som ställer 

till det. Turligt nog kan vi använda Hå-

kan som rådgivare och konsult även i 

fortsättningen. 

Ett annat avhopp var Nisse Höglund 

som var värdefull med alla sina kontak-

ter i stan. Nisse valde att flytta från oss. 

Vi hoppas nu att det ska finnas ett par 

stycken som vill vara med och styra 

detta 30-miljonersföretag. Det är ju den i 

särklass bästa möjlighet man har att på-

verka sitt boende. Det är dessutom fan-

Ordförande har ordet 

 

• Kolla till exempel erbjudandena som finns från K-Bygg. 

• Boka lokal och tvättstuga. 

• Läs om Stadgar, underhåll osv. 

• Här hittar du info om TV och internet. 

• Blanketter för andrahandsuthyrning. 

• Badrumsrenovering. 

• Parkeringar 

• Senaste nyheter. 

• Ställ frågor 

• och mycket, mycket mer 

Du har väl hittat hemsidan, 


